ESTADO DO ESPÍRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICAVEREADOR CLEIDIMAR ALEMÃO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025
O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais
Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,
a realização do que se segue:

PROCEDER COM O SERVIÇO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NA RUA DEMÓSTENES VIEIRA,
LOCALIZADO NO BAIRRO ALTO LAGE,
CEP: 29.151-260, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

A rua Demóstenes Viera se encontra com vários buracos atravessando toda a via principal
de passagem de ônibus e veículos de vários portes, devido ao serviço de rede de esgoto
realizado pela Cesan. O recapeamento asfáltico é necessário para garantir melhores
condições de tráfego, preservar a infraestrutura existente e promover a qualidade de vida
dos moradores da região.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini,12 de Agosto 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR(Republicanos)Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-08-12T10:55:31-0300